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Kościół parafialny pw. Nawiedzenia 
NMP w Strzałkowie  zbudowany został 
pod koniec XVI w. kosztem i staraniem 
Marcina z Ruśca Izdebskiego, kano-
nika gnieźnieńskiego.  

Kościół został w 1750 r. rozbudowany; 
jest to obiekt barokowy, orientowany, jed-
nonawowy z transeptem i sklepieniami ko-
lebkowo-krzyżowymi. W ołtarzu głównym, 
wczesnobarokowym, umieszczony został 
obraz Matki Boskiej z Dzieciątkiem z po-
czątku XVII w., w srebrnej sukience, oraz 
obrazy śś. Ap. Piotra i Pawła.  

Na ścianach transeptu umieszczono: 
malowidło ścienne – portret fundatora 
Strzałkowskiego i obrazy św. Barbary, 
Jezusa z Gorejącym Sercem oraz Nawie-
dzenia NMP.  



Przy ołtarzu bocznym Nawiedzenia NMP znaj-
duje się figura św. Jana Nepomucena. Przy dwóch 
ołtarzach bocznych nawy umieszczone zostały ob-
razy z XVII w. z postaciami świętych: Wojciecha i 
Bogumiła oraz z bł. Wincentym Kadłubkiem i Mi-
chałem Giedroyciem. Na obrazie z bł. Wincentym 
widać jego atrybuty: płomieniste serce na piersi i 
pastorał oraz infułę leżące u stóp; oznaczają one 
gorliwość w służbie Bożej (serce) oraz nawiązują do 
faktu złożenia przez niego urzędu ordynariusza 
krakowskiego i wstąpienia do zakonu cystersów w 
Jędrzejowie. Na obrazie ze św. Wojciechem widać u 
stóp świętego wiosło i włócznię, atrybuty nawiązu-
jące do męczeńskiej śmierci głównego patrona Pol-
ski.  

          
śś. Barbara, Jan Nepomucen, Wojciech i Bogumił, Wincenty Kadłubek i Michał Giedroyć 

 
Ponadto na ścianie przy chórze muzycznym umiesz-

czone zostały obrazy śś. Agnieszki i Antoniego Padew-
skiego.  

Z historią tej miejscowości związany jest znany ma-
larz polski, Henryk Siemiradzki, twórca słynnych 
Pochodni Nerona i malowanych kurtyn teatralnych w 
teatrach Krakowa i Lwowa; w 1884 roku, kiedy został 
właścicielem wsi, wybudowano dla niego pałac w stylu 
willi włoskiej, w którym mieszkał i tworzył.  

 W czerwcu 1937 roku bp Teodor Kubina utworzył 
w Strzałkowie ekspozyturę, a w lipcu 1955 bp Zdzisław 
Goliński ustanowił parafię.  

św. Antoni Padewski 
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